UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR LXV/1027/VI/2014
RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 8 kwietnia 2014r.
	w sprawie
	miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonie ulicy Czarnohorskiej w Poznaniu.


1. Obszar objęty opracowaniem zajmuje powierzchnię około 1,6 ha i położony jest w północno-zachodniej części Poznania, w obszarze klinowo-pierścieniowego systemu zieleni. Planem obejmuje się obszar położony w rejonie ulicy Czarnohorskiej.

2. Na przedmiotowym terenie obowiązuje obecnie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „OTOCZENIE JEZIORA RUSAŁKA” w Poznaniu (uchwała Nr XIX/240/VI/2011 Rady Miasta Poznania z dnia 18 października 2011 r., opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z 2012 r., poz. 1502 z dnia 23.03.2012 r.).

3. Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonie ulicy Czarnohorskiej w Poznaniu wywołane zostało uchwałą Nr XXXIX/577/VI/2012 Rady Miasta Poznania z dnia 16 października 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonie ulicy Czarnohorskiej w Poznaniu. Z wnioskiem o zmianę zapisów mpzp wystąpiła właścicielka działki nr 29 ark. 14 obręb Strzeszyn. Wniosek znalazł potwierdzenie w stanowisku Komisji Polityki Przestrzennej z dnia 17 października 2011 r. Komisja Polityki Przestrzennej, rekomendując projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „OTOCZENIE JEZIORA RUSAŁKA” w Poznaniu do uchwalenia, zastrzegła, aby po uprawomocnieniu się przedmiotowego planu, niezwłocznie podjęte zostały czynności zmierzające do zmiany mpzp, dotyczące działek nr 28 i 29 ark. 14 obręb Strzeszyn. Właścicielka wnioskowała o zmianę przeznaczenia z terenu lasu na teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, którą argumentowała zmianą wpisu w ewidencji gruntów i budynków.

4. Ustalenia planu miejscowego wpisują się w Strategię Rozwoju Miasta Poznania do roku 2030, 2013 aktualizacja (uchwała Nr LX/929/VI/2013 Rady Miasta Poznania z dnia 10 grudnia 2013), która w przyjętych celach strategicznych w programie „Mieszkajmy w Poznaniu” zakłada poprawę jakości życia oraz atrakcyjności przestrzeni i architektury miasta, zwiększenie atrakcyjności Poznania jako miejsca do zamieszkania, stwarzając sprzyjające warunki przestrzenne i techniczne do realizacji potrzeb mieszkaniowych różnych grup społecznych.

5. W obowiązującym "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania" (uchwała Nr XXXI/299/V/2008 Rady Miasta Poznania z dnia 18 stycznia 2008 r.) przedmiotowy obszar znajduje się w podstrefie oznaczonej symbolem ZW4 i zaliczony został do terenów częściowo wyłączonych z zabudowy, tj. terenów o specjalnych warunkach zagospodarowania i zabudowy, terenów zabudowy niskiej mieszkaniowej jednorodzinnej, położonych w obszarze klinowo-pierścieniowego systemu zieleni – M2n*.

6. W związku z powyższym stwierdza się, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonie ulicy Czarnohorskiej w Poznaniu sporządzono zgodnie z ustaleniami „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania”.

7. Głównym celem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest określenie przeznaczenia oraz zagospodarowania terenów pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną w klinie zieleni oraz zabudowę mieszkaniową jednorodzinną lub zabudowę usługową w klinie zieleni. Plan uwzględnia również ochronę zabytków archeologicznych poprzez wskazanie strefy stanowiska archeologicznego.

8. Dla projektu planu miejscowego, stosownie do wymogów ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a także zgodnie z przepisami odrębnymi, opracowano prognozę oddziaływania na środowisko oraz prognozę skutków finansowych uchwalenia planu.

Prognoza oddziaływania na środowisko wykazała, że realizacja ustaleń planu, poprzez sformułowanie szczegółowych rozwiązań funkcjonalno-przestrzennych, pozwoli na uporządkowanie znajdujących się na tym obszarze terenów przy jednoczesnym zachowaniu dbałości o stan poszczególnych komponentów środowiska.

Prognoza skutków finansowych uchwalenia planu (ocena efektywności przedsięwzięcia metodą dyskontową za pomocą zaktualizowanej wartości netto – NPV) wykazała w okresie 10-letnim dodatni wynik finansowy przedsięwzięcia na poziomie zysku w wysokości 11 173 zł. Dodatni wynik finansowy wynika ze wzrostu podatku od gruntów oraz wzrostu podatku od powierzchni użytkowej, który spowodowany będzie zainwestowaniem terenów.

9. Stosownie do wymogów ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a także zgodnie z przepisami odrębnymi, projekt uzyskał wymagane opinie i niezbędne uzgodnienia. Opinie oraz uzgodnienia do planu zebrane zostały w terminie do 5 listopada 2013 r.

10. W ramach, niewymaganych ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, konsultacji społecznych zorganizowano w czasie opracowywania projektu miejscowego planu 2 spotkania z mieszkańcami w dniach 13 listopada 2012 r. oraz 26 marca 2013 r.

11. W terminie od 9 stycznia 2014 r. do 7 lutego 2014 r. projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został wyłożony do publicznego wglądu. Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w planie odbyła się w dniu 28 stycznia 2014 r. W ustawowym terminie, tj.: do dnia 21 lutego 2014 r. wpłynęło 1 pismo zawierające 1 uwagę. Prezydent Miasta Poznania na naradzie Prezydenta z Zastępcami, Skarbnikiem i Sekretarzem w dniu 13 marca 2014 r. postanowił uwzględnić uwagę. Uwzględnienie uwagi nie wymagało ponowienia procedury planistycznej.

12. Prezydent Miasta Poznania, zgodnie z art. 17 pkt 14 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, przedstawił Radzie Miasta Poznania projekt uchwały wraz z załącznikami.

13. Wejście w życie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonie ulicy Czarnohorskiej w Poznaniu pozwoli na stworzenie spójnego układu przestrzennego oraz stworzy podstawy prawne do wydawania decyzji administracyjnych dotyczących zagospodarowania przedmiotowego terenu, wyłącznie zgodnie z planem.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.
                                                                                                                                                                                                                                                 Przewodniczący Rady Miasta Poznania

                                                                                                  (-) Grzegorz Ganowicz  















